
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 

Al Sito web dalla scuola  
Amministrazione trasparente 

Sezione - bandi di gara e contratti 
 

OGGETTO: Determina per l’individuazione di un esperto formatore 
interno/esterno finalizzata alla realizzazione di un intervento formativo 
per il personale docente di scuola primaria 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica 
approvato con DPR 8/03/1999 n.275; 
VISTO l’art.7 commi 6 e seguenti del D Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art.45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche 
possono stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO Il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO Il D.Lgs 165 del 30.03.2001; 
VISTA la L. 107/2015 art. 1 c.124; 
VISTO il Piano di Miglioramento, il piano Annuale Attività ed il Piano di formazione 

docenti del PTOF per il triennio 2019-2022. 
VISTO il Programma Annuale presentato ai revisori e vistato per conformità il 

04/02/2022; 
TENUTO CONTO dell’analisi dei bisogni del personale docente. 
CONSIDERATO che per procedere alla realizzazione del piano di formazione e del piano 

di miglioramento si rende necessario individuare una figura professionale di formatore. 
VISTO Il DI 13/06/1986 e il DI 12/10/1995 n. 326 sui compensi spettanti al personale 

impegnato nella realizzazione delle attività di aggiornamento e formazione. 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

di indire una procedura di selezione pubblica per l’affidamento di incarico di prestazione 
non continuativa da conferire ad esperto interno o esterno, per la realizzazione di un 

intervento formativo relativo alla nuova valutazione della scuola primaria, previsto dal 
Piano di Formazione Docenti; 

Art.2 

di pubblicare avviso a procedura comparativa per titoli ed esperienze per la selezione di 
esperti per l’attuazione dell’intervento di formazione di cui all’art.1 della presente 

determina con attività da effettuarsi in orario extracurriculare, relativamente al tema 
da trattare e per il numero di ore specificati nell’avviso; 
 

 
 

 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001821 - 07/02/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

about:blank
about:blank
about:blank


 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

Art.3 

di procedere al conferimento dell’incarico mediante contratto di prestazione d’opera, ai 
sensi dell’art.2222 codice civile, anche in presenza di una sola candidatura, purché 

ritenuta valida ed adeguata alle richieste;  
 

Art.4 

di individuare quale criterio di scelta del contraente quello della attribuzione del maggior 
punteggio, calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali 

specificati nell’avviso; 
 

Art. 5 

di stabilire per lo svolgimento dell’incontro di formazione la somma di Euro 100,00 
(cento/00) onnicomprensive di tutti gli oneri da imputare, per un massimo di 2 ore, al 

capitolo di spesa P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL 
PERSONALE” del PA E.F. 2022. 
 

Art.6 
di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità ed entro i termini 

indicati nell’allegata lettera di avviso; 
 

Art.7 
di nominare, ai sensi dell’art.5 della L.241 del 7 agosto 1990, RUP il DS; 
 

Art.8 
di pubblicare al Sito/ALBO la presente determinazione dirigenziale e l’allegata lettera di 

avviso. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fiorangela Giampaolo Gallo 
(documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U.O.R.:DSGA/A.L. 

 
 

 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001821 - 07/02/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

about:blank
about:blank
about:blank

		2022-02-07T11:18:09+0100
	GIAMPAOLO GALLO FIORANGELA




